
 
 

 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 

 
 
 
 
 
 
 
 

IE-15-540-001  

SECRETARÍA DE 
ESTADO DE DEFENSA 

 
--- . --- 

 
INSTITUTO 

DE 
VIVIENDA,  

INFRAESTRUCTURA 
Y 

EQUIPAMIENTO 
DE LA 

DEFENSA 

  

PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS QUE HAN DE REGIR EN LA ENAJENACIÓN EN 
SUBASTA PÚBLICA DE LA PROPIEDAD DEL ESTADO-RAMO DE DEFENSA, denominada:  

   

"PARCELA EN AVDA. CASTELAO-ESTACIÓN DE 
FERROCARRIL", en NEDA (A CORUÑA) 

 
Superficie Registra! Suelo.-  594,00 m2 
Superficie Reg. Construida.- 125,06 m2 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
8 

12
:2

0:
55

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
24

-0
2-

28
 1

2:
14

:0
6 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_Z

R
FN

R
5Y

U
SG

H
D

JF
4S

J9
G

FN
TM

XK
7I

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
8 

12
:2

0:
55

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
24

-0
2-

28
 1

2:
14

:0
6 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_Z

R
FN

R
5Y

U
SG

H
D

JF
4S

J9
G

FN
TM

XK
7I

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
8 

12
:2

0:
55

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
24

-0
2-

28
 1

2:
14

:0
6 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_Z

R
FN

R
5Y

U
SG

H
D

JF
4S

J9
G

FN
TM

XK
7I

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
8 

12
:2

0:
55

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
24

-0
2-

28
 1

2:
14

:0
6 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_Z

R
FN

R
5Y

U
SG

H
D

JF
4S

J9
G

FN
TM

XK
7I

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



"PARCELA EN AVDA. CASTELAO-ESTACI ÓN FERROCARRIL FR 6279", en NEDA (A CORUÑA) Pliego de Condiciones Técnicas

D VIVIENDA 
INFRAESTRUCTURA 
Y  EQUIPAMIENTO 
DE LA DEFENSA 

Página 5 de 19

 

 

 
 

 
 
 
 
 

CARGAS Y SERVIDUMBRES 

Libre de cargas y arrendamientos y con las afecciones, por impuestos derivados por 

Autoliquidación, hasta el 17 de diciembre de 2017 por la Inscripción 3ª y hasta el 14 de 

diciembre de 2021 por la Inscripción 4ª. 

 
 
 

CONDICIONES  URBANÍSTICAS 

De acuerdo con la Certificación Urbanística de 26/3/2015 que se incluye en este pliego, 

la finca objeto de subasta se encuentra calificada con la ORDENANZA 4 de extensión 

en hilera con los siguientes parámetros: 

Parcela mínima edificable: 300 m2
 

Ocupación máxima por la edificación principal: 50% 

Edificabilidad máxima: 1 m2t/m2s 

Altura de la edificación: Como máximo bajo y dos plantas de piso no pudiendo 

sobrepasar los 11 m. 

Dentro de la delimitación de la ordenanza figuran unas reservas de suelo destinadas 

a equipamientos dotacionales (zona E-3, que se rige por el art. 55 de las vigentes 

NNSS) y de reserva de espacios libres - zonas verdes (E-3 - ZL que se rige por el 

art. 56 de las vigentes NN.SS). 

En lo que respecta a cesiones, dado que el planeamiento fija alineación en esta vía, 

se estará a lo establecido en los planos de ordenación: los  propietarios  deberán 

ceder gratuitamente al Concello los terrenos necesarios para la apertura o 

regularización del viario y ejecutar, a su cargo, la conexión con los servicios 

existentes. 

 
 

DATOS CATASTRALES 

De acuerdo a la certificación catastral obtenida, en febrero de 2024, el inmueble que 

se subasta consta de las siguientes características: 

Parcela de naturaleza urbana, uso residencial, con referencia catastral 

8065306NJ6186N0001GE, con una superficie construida de 210,00 m2 y una 

superficie de suelo de 594,00 m2 
. 

 
MINISTERIO 
DE DEFENSA 

 

INSTl1UTO 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
8 

12
:2

0:
55

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
24

-0
2-

28
 1

2:
14

:0
6 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_Z

R
FN

R
5Y

U
SG

H
D

JF
4S

J9
G

FN
TM

XK
7I

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



"PARCELA EN AVDA. CASTELAO-ESTACI ÓN FERROCARRIL FR 6279", en NEDA (A CORUÑA) Pliego de Condiciones Técnicas

Y EQUIPAMIENTO
DElA DEFENSA 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

La superficie construida del edificio existente es de 21O m2c, de los que 140 m2c 

están destinados a vivienda, 65 m2c están destinados a almacén y 5 m2c están 

destinados a uso público. 

 
 
 

TASACIÓN 

Según Informe de tasación de la Subdirección General Técnica y de Enajenación de 

fecha febrero de 2024, y cuyo importe se refleja en el Pliego de Condiciones 

Administrativas  Reguladoras. 

 

OBSERVACIONES 

La superficie y valoración que figuran en el Pliego de Condiciones Administrativas 

Reguladoras deben considerarse como cuerpo cierto y tanto  alzado  respectivamente. 

Se entiende que los licitantes conocen la finca, así como sus características físicas, 

urbanísticas y jurídicas, que expresamente admiten, y que han sido tenidas en cuenta a 

todos sus efectos al concurrir a esta licitación. 

 

Madrid, febrero de 2024 
El teniente coronel ingeniero 

 
                                                                                                                                  (Firmado digitalmente al margen) 
 

 
 
 
 

Conforme, 
El Subdirector General Técnico y de 

Enajenación 
 

          (Firmado digitalmente al margen) 
 
Fdo.: Mario Javier Talavera Iniesta 

 
   Fdo.: Álvaro Mateo y Milán 

 
 
 
 
 
 
 

 
MINISTERIO 

DE DEFENSA 

 
Página 6 de 19 

 

INSTITUTO 
DEVlVIENDA. 

INFR.AESTRUCTURA 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
8 

12
:2

0:
55

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
24

-0
2-

28
 1

2:
14

:0
6 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_Z

R
FN

R
5Y

U
SG

H
D

JF
4S

J9
G

FN
TM

XK
7I

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
8 

12
:2

0:
55

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
24

-0
2-

28
 1

2:
14

:0
6 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_Z

R
FN

R
5Y

U
SG

H
D

JF
4S

J9
G

FN
TM

XK
7I

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
8 

12
:2

0:
55

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
24

-0
2-

28
 1

2:
14

:0
6 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_Z

R
FN

R
5Y

U
SG

H
D

JF
4S

J9
G

FN
TM

XK
7I

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
8 

12
:2

0:
55

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
24

-0
2-

28
 1

2:
14

:0
6 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_Z

R
FN

R
5Y

U
SG

H
D

JF
4S

J9
G

FN
TM

XK
7I

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
8 

12
:2

0:
55

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
24

-0
2-

28
 1

2:
14

:0
6 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_Z

R
FN

R
5Y

U
SG

H
D

JF
4S

J9
G

FN
TM

XK
7I

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
8 

12
:2

0:
55

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
24

-0
2-

28
 1

2:
14

:0
6 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_Z

R
FN

R
5Y

U
SG

H
D

JF
4S

J9
G

FN
TM

XK
7I

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
8 

12
:2

0:
55

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
24

-0
2-

28
 1

2:
14

:0
6 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_Z

R
FN

R
5Y

U
SG

H
D

JF
4S

J9
G

FN
TM

XK
7I

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
8 

12
:2

0:
55

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
24

-0
2-

28
 1

2:
14

:0
6 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_Z

R
FN

R
5Y

U
SG

H
D

JF
4S

J9
G

FN
TM

XK
7I

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
8 

12
:2

0:
55

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
24

-0
2-

28
 1

2:
14

:0
6 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_Z

R
FN

R
5Y

U
SG

H
D

JF
4S

J9
G

FN
TM

XK
7I

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
8 

12
:2

0:
55

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
24

-0
2-

28
 1

2:
14

:0
6 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_Z

R
FN

R
5Y

U
SG

H
D

JF
4S

J9
G

FN
TM

XK
7I

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

     

CERTIFICACIÓN CATASTRAL 
DESCRIPTIVA Y GRÁFICA 

Referencia catastral: 

Valor catastral: 
Valor catastral suelo: 
Valor catastral construcción:

NIF/NIE Derecho 

 Superficie m  2

Lí
m

it
e 

d
e 

m
an

za
n

a 
Lí

m
it

e 
d

e 
p

ar
ce

la
 

H
id

ro
gr

af
ía

 
Lí

m
it

e 
d

e 
co

n
st

ru
cc

io
n

es
 

M
o

b
ili

ar
io

 y
 a

ce
ra

s 
Lí

m
it

e 
zo

n
a 

ve
rd

e

Es
te

 d
o

cu
m

en
to

 e
le

ct
ró

n
ic

o
 c

o
n

ti
en

e 
an

ex
o

s 
co

n
 la

s 
co

o
rd

en
ad

as
 d

e 
lo

s 
vé

rt
ic

es
 U

TM
 d

e 
la

 p
ar

ce
la

 y
 lo

s 
d

at
o

s 
d

e 
la

 c
er

ti
fi

ca
ci

ó
n

 

Escala: 

Solicitante: 
Finalidad: 
Fecha de emisión: 

 Superficie m  2Esc./Plta./Prta. Destino 

Localización: 
Clase: 
Uso principal: 

Titularidad: 
Apellidos Nombre / Razón social 

Construcción 
Esc./Plta./Prta. Destino 

PARCELA CATASTRAL 
Superficie gráfica: 

Domicilio

8065306NJ6186N0001GE

AV CASTELAO 44 15510 NEDA [A CORUÑA]

Urbano

Año construcción: 1960
Residencial

Superficie construida: 210 m2

33.550,53 €[ 2024 ]:
4.947,06 €

28.603,47 €

DIRECCION GENERAL INFRAESTRUCTURA, 
MDE 

S2830309G 100,00% de 
propiedad

PS CASTELLANA 109
28046 MADRID [MADRID]

E/00/01 VIVIENDA 70 E/00/02 ALMACEN 51
E/00/03 PUBLICO 5 E/00/04 ALMACEN 14
1/01/01 VIVIENDA 70

594 m2 Parcela construida sin división horizontal

1/1000

56
7.

95
0 

C
oo

rd
en

ad
as

 U
.T

.M
. H

us
o 

29
 E

TR
S8

9

MINISTERIO DE DEFENSA. INSTITUTO DE VIVIENDA, INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE LA DEFENSA

28/02/2024
tasación

Este certificado refleja los datos incorporados a la Base de Datos del Catastro. Solo podrá utilizarse para el ejercicio de las competencias del solicitante.

Hoja 1/2

C
SV

: C
7N

B
70

XQ
E3

C
M

4Z
YM

 (v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
ec

at
as

tro
.g

ob
.e

s)
  |

  F
ec

ha
 d

e 
fir

m
a:

 2
8/

02
/2

02
4

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
co

n 
C

SV
 y

 s
el

lo
 d

e 
la

 D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

el
 C

at
as

tr
o

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
8 

12
:2

0:
55

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
24

-0
2-

28
 1

2:
14

:0
6 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_Z

R
FN

R
5Y

U
SG

H
D

JF
4S

J9
G

FN
TM

XK
7I

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



8065306NJ6186N0001GE

15056A007001330000HE
Polígono 7 Parcela 133
A ESTACION. NEDA [A CORUÑA]

RIOS LOPEZ ELVIRA 32571453A AV CASTELAO 40 Es:1 Pl:00 
Pt:01 
15510 NEDA [A CORUÑA]

8065307NJ6186N------
AV CASTELAO 40
NEDA [A CORUÑA]

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS

Hoja 2/2

C
SV

: C
7N

B
70

XQ
E3

C
M

4Z
YM

 (v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
ec

at
as

tro
.g

ob
.e

s)
  |

  F
ec

ha
 d

e 
fir

m
a:

 2
8/

02
/2

02
4

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
co

n 
C

SV
 y

 s
el

lo
 d

e 
la

 D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

el
 C

at
as

tr
o

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
8 

12
:2

0:
55

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
24

-0
2-

28
 1

2:
14

:0
6 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_Z

R
FN

R
5Y

U
SG

H
D

JF
4S

J9
G

FN
TM

XK
7I

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

https://www1.sedecatastro.gob.es/CYCBienInmueble/OVCConCiud.aspx?RefC=15056A007001330000HE&del=15&mun=56
DG Catastro
DATOS_CDYG_8065306NJ6186N0001GE
DATOS_CDYG_8065306NJ6186N0001GE

DG Catastro
COORDENADAS_8065306NJ6186N0001GE
COORDENADAS_8065306NJ6186N0001GE




8065306NJ6186N0001GE


Documento anexo a la certificación catastral de CSV: C7NB70XQE3CM4ZYM


Sistema de referencia ETRS89, coordenadas U.T.M. huso 29 [EPSG:25829]


Las coordenadas georreferenciadas de las parcelas catastrales se calculan a partir de su representación sobre la cartografía parcelaria elaborada
por la Dirección General de Catastro, y heredan su precisión métrica.


1 567869.92 4816283.16
2 567860.64 4816291.15
3 567862.13 4816294.47
4 567862.48 4816295.18
5 567865.28 4816300.86
6 567869.17 4816307.45
7 567868.32 4816307.76
8 567868.96 4816309.17
9 567874.51 4816321.40
10 567879.01 4816331.32
11 567879.55 4816331.41
12 567882.17 4816329.53
13 567891.96 4816322.49
14 567892.54 4816322.08
15 567889.13 4816316.53
16 567883.26 4816306.98
17 567882.75 4816306.16
18 567882.16 4816306.50
19 567880.64 4816304.13
20 567876.39 4816297.50
21 567874.51 4816294.57
22 567872.35 4816291.20
23 567874.26 4816289.95
24 567871.99 4816286.39
25 567869.92 4816283.16


Hoja 1/1





DG Catastro
COORDENADAS_8065306NJ6186N0001GE
COORDENADAS_8065306NJ6186N0001GE



M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
8 

12
:2

0:
55

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
24

-0
2-

28
 1

2:
14

:0
6 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_Z

R
FN

R
5Y

U
SG

H
D

JF
4S

J9
G

FN
TM

XK
7I

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
8 

12
:2

0:
55

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
24

-0
2-

28
 1

2:
14

:0
6 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_Z

R
FN

R
5Y

U
SG

H
D

JF
4S

J9
G

FN
TM

XK
7I

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es




